O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) me-
ses, período de 01/03/2017 a 01/03/2018, podendo ser prorrogado 
por interesse das partes, por  sucessivos períodos de 12 ( doze) me-
ses, até o limite legal.     

VALOR: O valor mensal conforme Contrato, no valor de R$ 
336,00 (trezentos e trinta e seis reais) mensais, mediante envio da 
Fatura de Prestação de Serviços.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado até 10 
dias após mês vencido e emissão da nota fiscal. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2017.
PUBLICAÇÃO: Jornal “O Extra”, Pedranópolis, 01 de março de

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
178.080,00 (Cento e setenta e oito mil e oitenta reais) relativos 
ao FNS- Saúde da Família- SF distribuído dia 24/02/2017; 2) R$ 
31.220,00 (Trinta e um mil e duzentos e vinte reais) relativos ao 
FNS- Saúde Bucal- SB distribuído dia 24/02/2017; 3) R$ 91.260,00 
(Noventa e um mil, duzentos e sessenta reais) relativos ao FNS- 
Agentes Comunitários de Saúde- ACS distribuído dia 24/02/2017; 
4) R$ 3.000,00 (Três mil reais) relativos ao FNS- Pab Fixo distri-
buído dia 24/02/2017; 5) R$ 707.352,98 (Setecentos e sete mil, tre-

zentos e cinqüenta e dois reais e noventa e oito centavos) relati-
vos ao FPM- Fundo de Participação dos Municípios distribuído dia 
24/02/2017; 6) R$ 31.926,41 (Trinta e um mil, novecentos e vinte e 
seis reais e quarenta e um centavos) relativos ao FEP- Fundo Espe-
cial do Petróleo distribuído dia 24/02/2017; 7) R$ 12.250,56 (Do-
ze mil, duzentos e cinqüenta reais e cinqüenta e seis centavos) rela-
tivos ao ICMS- Desoneração das Exportações Lei 87/96 distribuído 
dia 24/02/2017; 8) R$ 1.312,29 (Hum mil, trezentos e doze reais 
e vinte e nove centavos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Ru-
ral distribuído dia 24/02/2017; 9) R$ 53.930,79 (Cinqüenta e três 
mil, novecentos e trinta reais e setenta e nove centavos) relativos ao 
FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído 
dia 24/02/2017; 10) R$ 9.254,93 (Nove mil, duzentos e cinqüenta 
e quatro reais e noventa e três centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional distribuído dia 24/02/2017; 11) R$ 1.072,25 (Hum mil, 
setenta e dois reais e vinte e cinco centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 01/03/2017; 12) R$ 102.299,30 (Cen-
to e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta centavos) rela-
tivos ao FNDE- Par Infra- Estrutura Escolar- Equipamentos ProInf. 
PAC distribuído dia 01/03/2017; 13) R$ 65.600,00 (Sessenta e cin-
co mil e seiscentos reais) relativos ao FNS- Programa Melhoria 
do Acesso e da Qualidade- PMAQ [RAB- PMAQ- SM] distribuí-
do dia 01/03/2017; 14) R$ 13.000,00 (Treze mil reais) relativos ao 
FNS- Programa de Financiamento das Ações de Alimentação e Nu-
trição- FAN distribuído dia 01/03/2017; 15) R$ 4.764,61 (Quatro 
mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos) 
relativos ao IPM- IPI Exportação- Cota Município distribuído dia 
02/03/2017; 16) R$ 64,98 (Sessenta e quatro reais e noventa e oi-
to centavos) relativos ao RPM- Royalties Petróleo Cota Municipal 
distribuído dia 02/03/2017; 17) R$ 710.534,92 (Setecentos e dez 
mil, quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos) re-
lativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
distribuído dia 02/03/2017; 18) R$ 14.276,14 (Quatorze mil, du-
zentos e setenta e seis reais e quatorze centavos) relativos ao SNA-